БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» март 2024- й                          №  14                  «27» марта  2024 г.

О проведении «Дней чистоты» по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории  сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан
В целях улучшения санитарной очистке, благоустройства и озеленения территории сельского поселения, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании постановления Администрации муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан №231 от 25.03.2024г, Администрация сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 30 марта по 11 мая 2024 года субботники и дни санитарных  пятниц на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан не реже 2 раз в месяц.
2. Организовать с 13,20 и 27 апреля 2024  года общерайонные субботники на территории сельского поселения.

3. Утвердить план мероприятий:

3.1. План мероприятий по проведению субботников, санитарных пятниц на территории сельского поселения. (Приложение №1)
4. Рекомендовать:

Сельскому поселению Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:

- провести мероприятия по проведению субботников , санитарных пятниц на территории сельского поселения;

- привлечь население на благоустройство улиц, дворов, приусадебных участков;

- провести благоустройство и ремонт общественных колодцев, очистки родников.

- обеспечить проведение субботников, санитарных пятниц;

- принять меры по приведению в надлежащий порядок производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц и дорог, закрепленных территорий;

5. Состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников и дней санитарных пятниц на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан с режимом работы еженедельно по пятницам

(Приложение№2).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                    Л.Ф.Ахмерова
Приложение № 1
к постановлению

сельского поселения

Богородский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

№ 14 от 27.03.2024г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Создание рабочих групп из работников администрации сельского поселения, депутатов Совета сельского поселения, руководителей предприятий и организаций, независимо от форм собственности для координации и еженедельного контроля работы по проведению санитарной очистки и благоустройства территорий поселения.
	 до 1 апреля

	администрация сельского поселения

	2
	Опубликование на сайте Администрации  сельского поселения начала и хода выполнения весенней санитарной очистки территории сельского поселения
	апрель-май

	администрация сельского поселения

	3
	Санитарная очистка и благоустройство территории сельского поселения
	с 13  апреля
	администрация сельского поселения,

закрепленные предприятия и организации сельского поселения

	4
	организационная работа:

- с жителями поселения по выполнению правил благоустройства,

- по привлечению населения, предприятий и организаций, учащихся школ, к работам по санитарной очистке закрепленных территорий
	 до 10 апреля

	администрация сельского поселения, депутаты сельского поселения

	5
	Приведение в надлежащий порядок памятников, Доски памяти участникам ВОВ, и санитарная очистка прилегающих к ним территорий
	до 11 мая

	администрация сельского поселения,

СДК, библиотека, Богородское ОПС,
МОБУ ООШ с.Николаевка ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское, Совет ветеранов

	6
	Уборка и приведение в порядок площадок для твердых бытовых отходов.
	В течение года

	администрация сельского поселения, СДК, библиотека, Богородское ОПС,
закрепленные предприятия и организации сельского поселения

	7
	Проведение рейдов по пресечению и профилактике административных правонарушений в сфере благоустройства и эксплуатации жилищного фонда
	В течение года
	администрация сельского поселения

	9
	Уборка мусора на придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования
	В течение года
	администрация сельского поселения, СДК, библиотека, Богородское ОПС.

Приложение № 2
к постановлению

сельского поселения

Богородский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

№ 14 от 27.03.2024г
СОСТАВ

рабочей группы по организации и контролю за ходом выполнения

работ по благоустройству и санитарной очистке  на территории сельского поселения и проведению субботников

	Председатель рабочей группы:

Ахмерова Людмила Федоровна
	- глава сельского поселения

	Члены  рабочей  группы:

Янгубаева Алевтина Ивановна
	- управляющий делами

	Иванова Марина Александровна
	- заведующая филиалом МОБУ ООШ им.Н.Я.Киселева с.Богородское

	Шишкина Ольга Николаевна
Родыгина Анастасия Владимировна

	- Депутаты Совета сельского поселения

	Кашапов Забир Марванович
	- Председатель СХПК (коопхоз) «Дружба»